



דבר עמנו כמה פעמים מענין יסורי עולם הזה, שכל בני העולם כולם מלאים יסורים, אין גם אחד שיהיה לו עולם הזה ואפלו העשירים הגדולים ואפלו השרים, אין להם שום עולם הזה כלל, כי כל ימיהם כעס ומכאובות, וכולם מלאים טרדות ודאגות ועצבות ויגון ואנחה תמיד, וכל אחד יש לו יסורים מיוחדים, ואין גם אחד מכל הגבירים והשרים, שיהיה לו הכל כסדר כרצונו תמיד, וכולם כאחד מלאים יסורים ודאגות תמיד, וזה ברור וידוע לכל מי שבקי קצת בהם ובדרכיהם. וכמה פעמים דברנו מזה, והיינו רואים בעיינינו כל זאת; ואפילו מי שנדמה עליו, שיש לו העולם הזה בשלמות ויש לו כל התענוגים: עשר ונכסים וכלוב והון רב וארמונים גדולים וכלים נפלאים ותכשיטין וסגולת מלכים וכו' - אם יסתכלו בו היטב, הוא גם כן מלא כעס ומכאובות הרבה תמיד בכמה מיני אופנים ועינים, כנראה בחוש, ואין צריך לבאר זאת למי שיש לו מוח בקדקדו ומסתכל קצת בהם באמת.

וכמו שאמר שלמה המלך עליו השלום (קהלת ב'): **גם כל ימינו כעס ומכאובות וכו', וכתוב: אדם לעמל יולד קצר ימים ושבע רגז** (איוב י"ד). וזה כולל כל בני אדם שבעולם, מקטן ועד גדול, כי כולם נולדו לעמל ומלאים רגז ויסורין, ואין שום עצה ותחבולה להנצל מעמל ויגון הזה, כי אם לברוח להשם יתברך ולעסוק בתורה, כמו שכתוב במדרש (בראשית רבה, פרשה י"ב): **אדם לעמל יולד - אשרי מי שעמלו בתורה**, היינו מאחר שכל אדם נולד לעמל, ואי אפשר להמלט מזה בשום אופן, אפילו אם יהיה לו כל חללי דעלמא, בודאי יהיה לו עמל ויסורין ודאגות הרבה, על כן החכם - עיניו בראשו - שיהפך העמל לעמל של תורה, אשר בשביל זה נולד; שיעמל בתורה, ואז אשרי לו, כי נצול מעמל העולם הזה וזוכה לחיי עולם הבא. ענה ואמר רבינו, זכרוננו לברכה: הנה הכל אומרים, שיש עולם הזה ועולם הבא! והנה עולם הבא - אנו מאמינים שיש עולם הבא, אפשר יש גם עולם הזה גם באיזה עולם, כי בכאן נראה שהוא הגיהנם, כי כולם מלאים יסורים גדולים תמיד. ואמר שאין נמצא שום עולם הזה כלל.

**סיפורי מעשיות**  
\*\*\* רבינו הקדוש הליבש סודות הגבוהים שבתורה במעשיות האלו, לעורר אותנו משנתנו, ליראת שמים ולכל טוב, כשנקרא אותם \*\*\*  
... והרוצח החביא עצמו עמה (עם הבת קיסר) בבור של מי גשמים, והיו מונחים שם; והיה מפחיד אותה, שלא תצעק, שלא ישמעו בני אדם, והיה אומר לה: **אני מסרתי נפשי בשבילך כדי לתפסך, ואם אפסיד אותך, אין חיי נחשבים אצלי כלום מאחר שכבר את בידי, אם אחזר ואפסיד אותך ותמנע ממני, אין חיי נחשבים אצלי מאומה כלל, על כן תכף שתתן צעקה, אחנק אותך מיד, ויעבר עלי מה, כי איני שוה בעיני כלום.**  
ותירא לנפשה מפניו (היינו הבת קיסר היתה יראה לצעק מפני אימת הרוצח).  
אחר כך יצא משם עמה והוליך אותה בעיר, והיו הולכים והולכים, ובאו למקום

אחר, והבין, שגם שם מחפשים, והחביא עצמו עמה עוד במקוה, וכן יצא משם, והלך והחביא עמה עוד במקום אחר, עד שהיה מחביא עצמו עמה בכל השבעה מקומות, שהחביא הבערגרי עם אמה כניל, שהם השבעה עדים הנ"ל (היינו שבעה מיני מים, שהם בור ומקוה ומעין וכו' כני"ל). עד אשר בא אל הים וחפש שם למצא על כל פנים ספינה קטנה של צידי דגים כדי לעבר עמה, ומצא ספינה, ולקח את בת הקיסר. והוא לא היה צריך אותה, כי היה סריס כני"ל, אך היה רוצה למכרה לאיזה מלך, והיה מתירא פן יתפסו אותה ממנו והלך והליבש אותה בבגדי מאטראס, ונדמית לזכר ועבר עמו בים (מכאן ולהלאה נדבר על הבת קיסר בלשון זכר, כי בלשון זה ספר רבינו, זכרוננו לברכה, מחמת שהרוצח הליבש אותה כמו זכר) ובא רוח סערה ונשא הספינה אל הספר ושבר את הספינה, ובאו אל אותו הספר שהיה מדבר הנ"ל, שהיה שם הבחור (בן הבערגרי) הנ"ל...

**מכתב**  
מספר אבי החול ב' / מכתב פ"ג

שאזר אזור במתניו לחגור עצמו בים החכמה של הצדיק החכם האמת, שהוא אב לכל החכמים והנביאים, של הצדיק החכם האמת הפלא הגדול והנורא, אשר לא נשמע ולא נראה כמוהו מסוף העולם ועד סופו, המחזיר כל מיני רע לטוב והפך רשעים גמורים לצדיקים גמורים, והעולם נעשה מיושב וממולא מבני אדם ומבעלי חכמה ודיעה האמיתית, לדעת ולהכיר את ה'; שבא לעולם לגאול את ישראל, שיעקר הגאולה תלויה בזה.  
אשריך שאתה זוכר מעלת נפשך היקרה לרחם עליה לחסות תחת כנפיו, והיה לי עונג ושעשועים מלהט ההשתוקקות והאהבה החזקה שלך אל הצדיק, שעל ידו נדחה ונתבטל החושך וסכלות של המינות ואמונות כוזביות. אשר בו בחר ה' מכל ישראל והעיר את רוחו והבעיר את לבבו כאש בוערת, להבעיר ולהדליק לבבות ישראל אל הנחל נובע, שהוא **אורו של משיח**, החי גם עכשיו בדורותינו, ולכל הדורות העתידים לבוא, להוציאם מעמקי עמקי הירידה והחושך של התהום תחתית ולהעלותם מעלה מעלה לתכלית העליה, שיראו שישגו שיכירו שיידעו כולם את ה' ולעובדו שכם אחד.

לבי ובשרי ירננו לה' בצהלה ובשמחה רבה ועצומה על גודל פלאות חסדי ה' ונפלאותיו ונפלאות נוראות ישועתו שעשה עמדי, אשר נתן לי חן ואהבת אמת ורחמים גדולים בלבו החם לעמוד בעזרי וללחום בעדי בחירוף נפש מלחמה חזקה וקשה מאד שיהיה לי שני בתי מקדשות, לעבוד בו **עבודת הקודש** תורה ותפילה והתבודדות ושיחה ביני לבין קוני וכו' ומעשים טובים. בודאי ראוי לו לשמוח כל ימיו בכל עת ורגע כשיזכור את עצמו בכל החסד אשר עשה ה' יתברך עמו על ידי הנחל נובע, אשר פתח עיניו. העיקר צריך להתגבר מאד להמשיך שמחה על עצמו לשמוח כל ימיו בכל עת ורגע וכו'; ראוי לנו לגייל ולשוש בחסדו יתברך, מה גדלו חסדי ה', שעשה עמנו בדורות אלה על ידי הנחל נובע שממשיך תיקונים נוראים כאלה להראות ולרפאות כל הנפשות, העוסק בתיקון כל נפשות ישראל.

**עצות**

לקוטי עצות  
ברית, מ"ג

**תפילה**

יהי רצון מלפניך ה' אלקינו ואלקי אבותינו, שתהיה בעזרנו ותשמרנו ברחמך הרבים ותרחיקנו מלהתחבר עם רשעים; ותשמור אותי שלא יהיה נשמע לאזני לעולם דבורים של רשעים שהם בני דעה, אשר דבוריהם הם אוריים ארסיים של ניאוף, ומולידים ניאוף בהשומע דבריהם. אגא ה'. רחם עלי ותרחיקני מדבורים אלו, כי אתה ידעת כי בשר ודם אנכי, ואי אפשר לי בעצמי להיות נשמר מהם. וגם **כי בער אנכי מאיש**, ואיני יודע להבחין ולידע מי הוא הצדיק, ומי הוא הרשע להתרחק ממנו; על כן עליך אני משליך את יהבי, שאתה תשמרני ברחמך הרבים, ותרחיקני מן הרשעים ולא אדבר עמהם לעולם, ולא אשמע דבריהם בשום פעם, ואפילו כשיהיה ההכרח לדבר עמם, תגן בעדי בכחך הגדול, ותפרס עלי סוכת שלומך, ותסתירני בצל כנפיך, באופן שאזכה להנצל מארס דבריהם, ותשמרני ותצילני שלא יכנס בי ארסייהם ותצאני ולא יזיקו לי פגם דבריהם, ותקדשני בקדושתך העליונה.

ותזכני ברחמך הרבים לשמירת הברית באמת, ותחמל עלינו ותהיה עמנו תמיד, ובחסדך הגדול תושיענו ותעזרנו ותכניע ותשבר ותעקר ותבטל קליפת בלעם הרשע מן העולם, שהוא פגם תאוות ניאוף, ותמשיך עלינו ועל כל עמך ישראל קדושת ופרישות משה רבינו עליו השלום, וקדושת כל הצדיקים האמתיים שומרי הברית באמת, בזכותם תחינו ותושיענו שנוזכה גם כן להיות שומרי הברית באמת. ותשמרנו ותצילנו מעתה מכל מיני פגם הברית ומכל מיני הרהורים רעים ומכל מיני בלבולים וערבות הדעת, ותזכנו לקדושת הברית ולקדושת הדעת בתכלית השלמות באמת. ותצילנו תמיד מן הכעס ומן הקפדות, ונוזכה להיות טוב לכל תמיד ולא יהיה בלבנו שום כעס וקפדא ושום קנטור בעולם כלל, ותקרבנו לעבודתך באמת, ו**נוזכה להתקשר באמת** לצדיקים אמתיים, ואל התורה הקדושה, ולהשם יתברך, באמת ובתמימות ובאמונה שלימה, בהתקשרות אמיץ חזק לעולמי עד ולנצח נצחים. **טהור עינים מראות ברע**, קדשנו וטהרנו מכל מיני טומאות וזוהמות, ובפרט מפגם זוהמת תאוות ניאוף, **הצילני מטיט ואל אטבעה, אנצלה משונאי וממעמקי מים**, העליני **מבור שאון מטיט היון**, הצילני מפגם הדעת הצילני מלטני פדני מהרהורים רעים ממחשבות רעות, עזרני כי עליך נשענתי, כי אין לי על מי להשען כי אם על אבי שבשמים. וקיים בי מקרא שכתוב: **וזרקתי עליכם מים טהורים וטהרתם, מכל טומאותיכם ומכל גלוליכם אטהר אתכם... אל תעזבני ה', אלקי אל תרחק ממני, חושה לעזרתי ה' תשועתי.** יהיו לרצון אמרי פי והגיון לבי לפניך ה' צורי וגואלי.